

LAMPIRAN 1



STIE (Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi) Malangkuççwara

Jl. Terusan Candi Kalasan, Malang, Jawa Timur
phone +62 0341 481913, fax +62 0341 495619
email info@stie-mce.ac.id, www.stie-mce.ac.id

Printed:
2020-09-20 18:15:39
verification:
99ffe90

Log Bimbingan Skripsi

Nama Mahasiswa : ALFANDO RAHMANSYAH VINDIYANTO
NPK : K.2016.1.33866
Nama Dosen : IRAWAN BUDI PRASETYO, SE., MM.
NIK : 202.710.281

No.	Tahap	Tanggal	Keterangan	April 2020
1	1	14-04-2020	konsultasi judul dan permasalahan obyek penelitian	
No.	Tahap	Tanggal	Keterangan	Juli 2020
2	1	08-07-2020	revisi latar belakang masalah dan rumusan masalah	
3	1	20-07-2020	analisis data dana pemecahan masalah	
4	1	22-07-2020	BAB III Pengumpulan data laporan keuangan	
No.	Tahap	Tanggal	Keterangan	Agustus 2020
5	2	12-08-2020	interpretasi data dan analisis faktor	
6	2	26-08-2020	BAB IV dan V Pembahasan dan Kesimpulan ditambahkan agasr sesuai dengan latar belakang dan tujuan penelitian	

Keterangan: Tahap 1 (Bab 1-3) dan Tahap 2 (Bab 4-5)

LAMPIRAN 2

Laporan Keuangan Bank BCA

	Catatan	30 Juni 2019	31 Desember 2018
LIABILITAS, DANA SYIRKAH TEMPORER DAN EKUITAS			
LIABILITAS			
	2g,2v,19,37, 40,43		
Simpanan dari nasabah			
Pihak berelasi	2ak,47	1.791.574	2.489.190
Pihak ketiga		666.714.124	627.322.827
Dana simpanan syariah	2w	835.674	621.315
	2g,2v,19,37, 40,43		
Simpanan dari bank-bank lain		5.608.501	6.494.491
	2g,2k,8,37, 40,43		
Liabilitas keuangan untuk diperdagangkan		109.972	188.934
	2g,2l,9,37, 40,43		
Utang akseptasi		5.511.263	5.843.486
Efek-efek yang dijual dengan janji dibeli kembali	2g,2n,14,37,40,43	62.922	48.111
Efek-efek utang yang diterbitkan	2g,2y,21,37,43	-	239.735
Utang pajak	2ai,20b,51	1.232.963	1.165.336
	2g,22,37, 40,43		
Pinjaman yang diterima		1.996.154	2.093.475
	2g,2ab,23, 40,43,51		
Beban yang masih harus dibayar dan liabilitas lain-lain		15.045.968	15.025.822
Liabilitas imbalan pasca-kerja	2ah,38	6.830.829	6.406.057
	2g,2z,24, 37,43		
Obligasi subordinasi		500.000	500.000
JUMLAH LIABILITAS		706.239.944	668.438.779

Catatan	Periode yang berakhir 30 Juni	
	2019	2018
PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL		
Pendapatan bunga dan syariah	2ae,2ak,28,47	
Pendapatan bunga	30.881.286	26.802.993
Pendapatan syariah	296.026	284.046
Jumlah pendapatan bunga dan syariah	31.177.312	27.087.039
Beban bunga dan syariah	2ae,2ak,29,47	
Beban bunga	(6.535.026)	(5.209.185)
Beban syariah	(140.588)	(125.220)
Jumlah beban bunga dan syariah	(6.675.614)	(5.334.405)
PENDAPATAN BUNGA DAN SYARIAH - BERSIH	24.501.698	21.752.634
PENDAPATAN OPERASIONAL LAINNYA		
Pendapatan provisi dan komisi - bersih	2af,30	6.494.491
Pendapatan transaksi perdagangan - bersih	2ag,31	1.501.512
Lain-lain		1.743.701
Jumlah pendapatan operasional lainnya		9.739.704
Beban penyisihan kerugian penurunan nilai aset	2g,32	(2.447.359)
BEBAN OPERASIONAL LAINNYA		
Beban karyawan	2ah,2ak,33,38,47	(8.043.364)
Beban umum dan administrasi	2ak,16,34,47	(6.330.881)
Lain-lain		(1.274.281)
Jumlah beban operasional lainnya		(15.648.526)
LABA SEBELUM PAJAK PENGHASILAN		16.145.517
BEBAN PAJAK PENGHASILAN	2ai,20c	(3.283.221)
LABA BERSIH (dipindahkan)		12.862.296

LAMPIRAN 3

Laporan Keuangan Bank BCA

Kredit yang diberikan - setelah dikurangi cadangan kerugian penurunan nilai sebesar Rp 15.144.360 pada tanggal 30 September 2019 (31 Desember 2018: Rp 13.568.986)	2g,2m,12, 37,40,43		
Pihak berelasi	2ak,47	1.723.295	3.213.328
Pihak ketiga		554.222.589	521.317.134
Piutang pembiayaan konsumen - setelah dikurangi cadangan kerugian penurunan nilai sebesar Rp 494.594 pada tanggal 30 September 2019 (31 Desember 2018: Rp 364.028)	2g,2o, 13,37,43	8.706.729	7.613.709
Investasi sewa pembiayaan - setelah dikurangi cadangan kerugian penurunan nilai sebesar Rp 3.091 pada tanggal 30 September 2019 (31 Desember 2018: Rp 3.619)	2g,2p,37, 43	148.177	174.212
Aset dari transaksi syariah - setelah dikurangi cadangan kerugian penurunan nilai sebesar Rp 130.427 pada tanggal 30 September 2019 (31 Desember 2018: Rp 75.732)	2q	4.917.762	4.824.013
Efek-efek untuk tujuan investasi - setelah dikurangi cadangan kerugian penurunan nilai sebesar Rp 56.757 pada tanggal 30 September 2019 (31 Desember 2018: Rp 91.458)	2g,2r,14,37, 40,43	127.818.627	109.080.663
Biaya dibayar dimuka			
Pihak berelasi	2ak,15,47,	214.361	224.409
Pihak ketiga	51	1.497.181	1.149.582
Pajak dibayar dimuka	20a,51	8.569	6.663
Aset tetap - setelah dikurangi akumulasi penyusutan sebesar Rp 11.013.368 pada tanggal 30 September 2019 (31 Desember 2018: Rp 10.115.889)	2h,2s,16	19.327.413	19.336.901
Aset takberwujud - setelah dikurangi akumulasi amortisasi sebesar Rp 1.334.251 pada tanggal 30 September 2019 (31 Desember 2018: Rp 1.103.604)	2e,2u,17,51,	523.748	679.331
Aset pajak tangguhan - bersih	2ai,20h	2.921.079	3.147.666
Aset lain-lain - setelah dikurangi cadangan kerugian penurunan nilai sebesar Rp 2.384 pada tanggal 30 September 2019 (31 Desember 2018: Rp 10.401)	2h,2t,2ak, 18,40,43,47,51		
Pihak berelasi		7.932	8.036
Pihak ketiga		14.771.505	13.354.294
JUMLAH ASET		893.593.882	824.787.944

PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL

Pendapatan bunga dan syariah	2ae,2ak,28,47		
Pendapatan bunga		46.911.581	41.202.438
Pendapatan syariah		456.125	436.351
Jumlah pendapatan bunga dan syariah		<u>47.367.706</u>	<u>41.638.789</u>
Beban bunga dan syariah	2ae,2ak,29,47		
Beban bunga		(9.972.884)	(8.128.113)
Beban syariah		(217.164)	(190.861)
Jumlah beban bunga dan syariah		<u>(10.190.048)</u>	<u>(8.318.974)</u>
PENDAPATAN BUNGA DAN SYARIAH - BERSIH		<u>37.177.658</u>	<u>33.319.815</u>
PENDAPATAN OPERASIONAL LAINNYA			
Pendapatan provisi dan komisi - bersih	2af,30	10.011.756	8.608.113
Pendapatan transaksi perdagangan - bersih	2ag,31	2.454.003	1.875.985
Lain-lain		2.793.448	2.129.884
Jumlah pendapatan operasional lainnya		<u>15.259.207</u>	<u>12.613.982</u>
Beban penyisihan kerugian penurunan nilai aset	2g,32	(3.496.456)	(1.747.223)
BEBAN OPERASIONAL LAINNYA			
Beban karyawan	2ah,2ak,33,38,47	(10.516.481)	(9.795.079)
Beban umum dan administrasi	2ak,16,34,47	(9.896.274)	(9.190.941)
Lain-lain		(2.193.499)	(1.888.679)
Jumlah beban operasional lainnya		<u>(22.606.254)</u>	<u>(20.874.699)</u>
LABA SEBELUM PAJAK PENGHASILAN		<u>26.334.155</u>	<u>23.311.875</u>
BEBAN PAJAK PENGHASILAN	2ai,20c	(5.411.148)	(4.801.937)
LABA BERSIH (dipindahkan)		<u>20.923.007</u>	<u>18.509.938</u>

EKUITAS**Ekuitas yang dapat diatribusikan kepada pemilik entitas induk**

Modal saham - nilai nominal Rp 62,50 (nilai penuh) per lembar saham			
Modal dasar: 88.000.000.000 lembar saham			
Modal ditempatkan dan disetor penuh:			
24.655.010.000 lembar saham	1c,25	1.540.938	1.540.938
Tambahan modal disetor	1c,2e,2ad,26	5.548.977	5.548.977
Surplus revaluasi aset tetap	2s,16	8.733.593	8.751.748
Selisih kurs karena penjabaran laporan keuangan dalam valuta asing	2f	373.090	380.422
Keuntungan (kerugian) yang belum direalisasi atas aset keuangan yang tersedia untuk dijual - bersih	2g,2r,7,14	1.479.312	(132.647)
Saldo laba			
Telah ditentukan penggunaannya	36	1.955.604	1.697.052
Belum ditentukan penggunaannya	2ah	148.252.269	133.871.809
Komponen ekuitas lainnya	2e	1.385	1.385
Jumlah ekuitas yang dapat diatribusikan kepada pemilik entitas induk		<u>167.885.168</u>	<u>151.659.684</u>
Kepentingan non-pengendali	1d,2e,46	<u>97.197</u>	<u>93.743</u>
JUMLAH EKUITAS		<u>167.982.365</u>	<u>151.753.427</u>
JUMLAH LIABILITAS, DANA SYIRKAH TEMPORER DAN EKUITAS		<u>893.593.882</u>	<u>824.787.944</u>

Catatan	Periode yang berakhir 30 September	
	2019	2018
LABA BERSIH (pindahan)	20.923.007	18.509.938
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN :		
Pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi:		
Pengkukuran kembali liabilitas imbalan pasti	2ah,38 3.781	661
Pajak penghasilan	2ai 1.666	(196.884)
		(196.223)
Surplus revaluasi aset tetap	2s,16 (18.155)	-
		(196.223)
Pos-pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi:		
Keuntungan (kerugian) yang belum direalisasi atas aset keuangan yang tersedia untuk dijual	2j,2r,7,14 2.013.949	(2.286.711)
Pajak penghasilan	2ai (400.951)	543.218
Keuntungan (kerugian) yang belum direalisasi atas aset keuangan yang tersedia untuk dijual - setelah pajak penghasilan		1.612.998
Selisih kurs karena penjabaran laporan keuangan dalam valuta asing	2f (7.332)	47.891
		1.605.666
		(1.695.602)
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN, SETELAH PAJAK PENGHASILAN	1.592.958	(1.891.825)
JUMLAH LABA KOMPREHENSIF	22.515.965	16.618.113
LABA BERSIH YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA:		
Pemilik entitas induk	20.920.592	18.508.015
Kepentingan non-pengendali	2e,46 2.415	1.923
		20.923.007
		18.509.938
LABA KOMPREHENSIF YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA:		
Pemilik entitas induk	22.512.511	16.617.649
Kepentingan non-pengendali	2e,46 3.454	464
		22.515.965
		16.618.113

LAMPIRAN 4

Laporan Keuangan Bank BCA

Investasi sewa pembiayaan - setelah dikurangi cadangan kerugian penurunan nilai sebesar Rp 1.513 pada tanggal 31 Maret 2020 (31 Desember 2019: Rp 3.147)	2g,2p,39, 45	150.284	149.428
Aset dari transaksi syariah - setelah dikurangi cadangan kerugian penurunan nilai sebesar Rp 138.739 pada tanggal 31 Maret 2020 (31 Desember 2019: Rp 146.132)	2g,2q	5.539.539	5.499.287
Efek-efek untuk tujuan investasi - setelah dikurangi cadangan kerugian penurunan nilai sebesar Rp 206.562 pada tanggal 31 Maret 2020 (31 Desember 2019: Rp 70.420)	2g,2r,15,39, 42,45	174.210.115	142.982.705
Biaya dibayar dimuka	16		
Pihak berelasi	2ak,49,	207.662	211.012
Pihak ketiga		1.171.495	1.325.468
Pajak dibayar dimuka	21a	8.293	7.045
Aset tetap - setelah dikurangi akumulasi penyusutan sebesar Rp 10.873.532 pada tanggal 31 Maret 2020 (31 Desember 2019: Rp 11.021.327)	2h,2s,17	21.469.601	20.852.301
Aset takberwujud - setelah dikurangi akumulasi amortisasi sebesar Rp 1.500.940 pada tanggal 31 Maret 2020 (31 Desember 2019: Rp 1.424.329)	2e,2u,18	1.361.748	1.377.452
Aset pajak tangguhan - bersih	2al,21h	5.587.584	3.184.290
Aset lain-lain - setelah dikurangi cadangan kerugian penurunan nilai sebesar Rp 13.606 pada tanggal 31 Maret 2020 (31 Desember 2019: Rp 902)	2g,2h,2t, 19,42,45		
Pihak berelasi	2ak,49	9.114	7.758
Pihak ketiga		13.151.274	13.142.616
JUMLAH ASET		972.929.597	918.989.312

LIABILITAS, DANA SYIRKAH TEMPORER DAN EKUITAS

LIABILITAS

Simpanan dari nasabah	2g,2v,20,39, 42,45		
Pihak berelasi	2ak,49	1.416.068	1.326.903
Pihak ketiga		733.950.305	697.653.165
Dana simpanan syariah	2g,2w	818.935	1.035.526
Simpanan dari bank-bank lain	2g,2v,20,39, 42,45	6.421.351	6.717.474
Liabilitas keuangan yang diukur pada nilai wajar melalui laba rugi	2g,2k,9,39, 42,45	8.937.248	106.260
Utang akseptasi	2g,2k,10,39, 42,45	5.776.462	5.321.249
Efek-efek yang dijual dengan janji dibeli kembali	2g,2n,15,39,42,45	4.918.255	113.249
Efek-efek utang yang diterbitkan	2g,2y,22,39,45	1.348.981	1.347.523
Utang pajak	2al,21b	1.781.433	1.635.469
Pinjaman yang diterima	2g,23,39, 42,45	1.384.656	2.332.870
Estimasi kerugian komitmen dan kontinjensi	2g,2ab,24, 42,45	2.935.590	12
Beban yang masih harus dibayar dan liabilitas lain-lain	2g,2ab,25, 42,45	17.988.300	14.022.357
Liabilitas imbalan pasca-kerja	2ah,40	8.201.094	7.955.070
Obligasi subordinasi	2g,2z,26, 39,45	500.000	500.000
JUMLAH LIABILITAS		796.378.678	740.067.127
DANA SYIRKAH TEMPORER	2x	4.840.549	4.779.029

EKUITAS**Ekuitas yang dapat diatribusikan kepada pemilik entitas induk**

Modal saham - nilai nominal Rp 62,50 (nilai penuh) per lembar saham

Modal dasar: 88.000.000.000 lembar saham

Modal ditempatkan dan disetor penuh:

24.655.010.000 lembar saham

	1c,27	1.540.938	1.540.938
Tambahan modal disetor	1c,2e,2ad,28	5.548.977	5.548.977
Surplus revaluasi aset tetap	2s,17	9.520.945	9.520.945
Selisih kurs karena penjabaran laporan keuangan dalam valuta asing	2f	459.222	364.984
(Kerugian) keuntungan yang belum direalisasi atas aset keuangan yang diukur pada nilai wajar melalui penghasilan komprehensif lain	2g,2r,8,15	(391.971)	1.951.554
Saldo laba			
Telah ditentukan penggunaannya	38	1.955.604	1.955.604
Belum ditentukan penggunaannya	2ah	152.976.136	153.158.544
Komponen ekuitas lainnya	2e	1.385	1.385
Jumlah ekuitas yang dapat diatribusikan kepada pemilik entitas induk		171.611.236	174.042.931
Kepentingan non-pengendali	1d,2e,48	99.134	100.225
JUMLAH EKUITAS		171.710.370	174.143.156
JUMLAH LIABILITAS, DANA SYIRKAH TEMPORER DAN EKUITAS		972.929.597	918.989.312

Catatan	Periode yang berakhir 31 Maret	
	2020	2019
PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL		
Pendapatan bunga dan syariah	2ae,2ak,30,49	
Pendapatan bunga		16.565.570
Pendapatan syariah		175.697
Jumlah pendapatan bunga dan syariah		16.741.267
Beban bunga dan syariah	2ae,2ak,31,49	
Beban bunga		(3.062.141)
Beban syariah		(80.849)
Jumlah beban bunga dan syariah		(3.142.990)
PENDAPATAN BUNGA DAN SYARIAH - BERSIH		13.598.277
PENDAPATAN OPERASIONAL LAINNYA		
Pendapatan provisi dan komisi - bersih	2af,32	3.461.744
Pendapatan transaksi yang diukur pada nilai wajar melalui laba rugi - bersih	2ag,33	1.566.086
Lain-lain		955.146
Jumlah pendapatan operasional lainnya		5.982.976
Beban penyisihan kerugian penurunan nilai aset	2g,34	(2.179.178)
BEBAN OPERASIONAL LAINNYA		(2.179.178)
Beban karyawan	2ah,2ak,34,40,49	(5.678.453)
Beban umum dan administrasi	2ak,17,36,49	(3.107.135)
Lain-lain		(688.167)
Jumlah beban operasional lainnya		(9.473.755)
LABA SEBELUM PAJAK PENGHASILAN		7.928.320
BEBAN PAJAK PENGHASILAN	2ai,21c	(1.346.544)
LABA BERSIH (Dipindahkan)		6.581.776

LAMPIRAN 5

Laporan Keuangan Bank BCA

Investasi sewa pembiayaan - setelah dikurangi cadangan kerugian penurunan nilai sebesar Rp 1.285 pada tanggal 30 Juni 2020 (31 Desember 2019: Rp 3.147)	2g,2p,39, 45	127.605	149.428
Aset dari transaksi syariah - setelah dikurangi cadangan kerugian penurunan nilai sebesar Rp 173.123 pada tanggal 30 Juni 2020 (31 Desember 2019: Rp 146.132)	2g,2q	5.540.795	5.499.287
Efek-efek untuk tujuan investasi - setelah dikurangi cadangan kerugian penurunan nilai sebesar Rp 222.214 pada tanggal 30 Juni 2020 (31 Desember 2019: Rp 70.420)	2g,2r,15,39, 42,45	191.400.594	142.982.705
Biaya dibayar dimuka	16		
Pihak berelasi	2ak,49,	204.313	211.012
Pihak ketiga		738.255	1.325.468
Pajak dibayar dimuka	21a	19.715	7.045
Aset tetap - setelah dikurangi akumulasi penyusutan sebesar Rp 11.279.350 pada tanggal 30 Juni 2020 (31 Desember 2019: Rp 11.021.327)	2h,2s,17	21.440.775	20.852.301
Aset takberwujud - setelah dikurangi akumulasi amortisasi sebesar Rp 1.580.426 pada tanggal 30 Juni 2020 (31 Desember 2019: Rp 1.424.329)	2e,2u,18	1.294.950	1.377.452
Aset pajak tangguhan - bersih	2ai,21h	5.179.435	3.184.290
Aset lain-lain - setelah dikurangi cadangan kerugian penurunan nilai sebesar Rp 19.235 pada tanggal 30 Juni 2020 (31 Desember 2019: Rp 902)	2g,2h,2t, 19,42,45		
Pihak berelasi	2ak,49	7.966	7.758
Pihak ketiga		15.283.689	13.142.616
JUMLAH ASET		975.076.433	918.989.312
LIABILITAS, DANA SYIRKAH TEMPORER DAN EKUITAS			
LIABILITAS			
Simpanan dari nasabah	2g,2v,20,39, 42,45		
Pihak berelasi	2ak,49	2.736.996	1.326.903
Pihak ketiga		753.154.467	697.653.165
Dana simpanan syariah	2g,2w	772.440	1.035.526
Simpanan dari bank-bank lain	2g,2v,20,39, 42,45	5.243.595	6.717.474
Liabilitas keuangan yang diukur pada nilai wajar melalui laba rugi	2g,2k,9,39, 42,45	398.398	106.260
Utang akseptasi	2g,2k,10,39, 42,45	4.455.097	5.321.249
Efek-efek yang dijual dengan janji dibeli kembali	2g,2n,15,39,42,45	21.568	113.249
Efek-efek utang yang diterbitkan	2g,2y,22,39,45	1.350.499	1.347.523
Utang pajak	2ai,21b	1.688.877	1.635.469
Pinjaman yang diterima	2g,23,39, 42,45	315.494	2.332.870
Liabilitas pajak tangguhan	2ai, 21h	2.783	-
Estimasi kerugian komitmen dan kontinjensi	2g,2ab,24, 42,45	3.148.635	12
Beban yang masih harus dibayar dan liabilitas lain-lain	2g,2ab,25, 42,45	18.673.525	14.022.357
Liabilitas imbalan pasca-kerja	2ah,40	8.399.103	7.955.070
Obligasi subordinasi	2g,2z,26, 39,45	500.000	500.000
JUMLAH LIABILITAS		800.861.477	740.067.127
DANA SYIRKAH TEMPORER	2x	4.940.781	4.779.029

EKUITAS**Ekuitas yang dapat diatribusikan kepada pemilik entitas induk**

Modal saham - nilai nominal Rp 62,50 (nilai penuh) per lembar saham

Modal dasar: 88.000.000.000 lembar saham
 Modal ditempatkan dan disetor penuh:

24.655.010.000 lembar saham	1c,27	1.540.938	1.540.938
Tambahan modal disetor	1c,2e,2ad,28	5.548.977	5.548.977
Surplus revaluasi aset tetap	2s,17	9.520.945	9.520.945
Selisih kurs karena penjabaran laporan keuangan dalam valuta asing	2f	381.397	364.984
Keuntungan yang belum direalisasi atas aset keuangan yang diukur pada nilai wajar melalui penghasilan komprehensif lain	2g,2r,8,15	2.910.572	1.951.554
Saldo laba			
Telah ditentukan penggunaannya	38	2.241.254	1.955.604
Belum ditentukan penggunaannya	2ah	147.024.914	153.158.544
Komponen ekuitas lainnya	2e	1.385	1.385
Jumlah ekuitas yang dapat diatribusikan kepada pemilik entitas induk		169.170.382	174.042.931
Kepentingan non-pengendali	1d,2e,48	103.793	100.225
JUMLAH EKUITAS		169.274.175	174.143.156
JUMLAH LIABILITAS, DANA SYIRKAH TEMPORER DAN EKUITAS		975.076.433	918.989.312

Periode yang berakhir 30 Juni

Catatan	Periode yang berakhir 30 Juni		
	2020	2019	
PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL			
Pendapatan bunga dan syariah	2ae,2ak,30,49		
Pendapatan bunga	32.592.149	30.881.286	
Pendapatan syariah	344.978	296.026	
Jumlah pendapatan bunga dan syariah	32.937.127	31.177.312	
Beban bunga dan syariah	2ae,2ak,31,49		
Beban bunga	(5.716.077)	(6.535.026)	
Beban syariah	(154.095)	(140.588)	
Jumlah beban bunga dan syariah	(5.870.172)	(6.675.614)	
PENDAPATAN BUNGA DAN SYARIAH - BERSIH	27.066.955	24.501.698	
PENDAPATAN OPERASIONAL LAINNYA			
Pendapatan provisi dan komisi - bersih	2af,32	6.607.026	6.494.491
Pendapatan transaksi yang diukur pada nilai wajar melalui laba rugi - bersih	2ag,33	2.376.072	1.501.512
Lain-lain		1.728.075	1.743.701
Jumlah pendapatan operasional lainnya		10.711.173	9.739.704
Beban penyisihan kerugian penurunan nilai aset	2g,34	(6.540.444)	(2.447.359)
BEBAN OPERASIONAL LAINNYA			
Beban karyawan	2ah,2ak,34,40,49	(8.512.179)	(8.043.364)
Beban umum dan administrasi	2ak,17,36,49	(6.491.858)	(6.330.881)
Lain-lain		(1.243.542)	(1.274.281)
Jumlah beban operasional lainnya		(16.247.579)	(15.648.526)
LABA SEBELUM PAJAK PENGHASILAN		14.990.105	16.145.517
BEBAN PAJAK PENGHASILAN	2ai,21c	(2.746.254)	(3.283.221)
LABA BERSIH (Dipindahkan)		12.243.851	12.862.296

LAMPIRAN 6

Hasil Uji Normalitas

Normalitas

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test

		ROA sbj	ROA ssd	BOPO sbj	BOPO ssd	LDR sbj	LDR ssd	NPL sbj	NPL ssd
N		2	2	2	2	2	2	2	2
Normal Parameters ^{a,b}	Mean	1,9000	,9500	154,3500	154,9500	187,7500	793,7500	16,8500	12,3000
	Std. Deviation	,56569	,35355	8,83883	4,73761	13,64715	860,05402	,49498	13,01077
Most Extreme Differences	Absolute	,260	,260	,260	,260	,260	,260	,260	,260
	Positive	,260	,260	,260	,260	,260	,260	,260	,260
	Negative	-,260	-,260	-,260	-,260	-,260	-,260	-,260	-,260
Kolmogorov-Smirnov Z		,368	,368	,368	,368	,368	,368	,368	,368
Asymp. Sig. (2-tailed)		,999	,999	,999	,999	,999	,999	,999	,999

a. Test distribution is Normal.

b. Calculated from data.

Hasilnya normal karena nilai sig= 0,999 > 0,05

LAMPIRAN 7

Hasil Uji Paired T-test

T-Test

Paired Samples Statistics

		Mean	N	Std. Deviation	Std. Error Mean
Pair 1	ROA sbl	1,9000	2	,56569	,40000
	ROA ssd	,9500	2	,35355	,25000
Pair 2	BOPO sbl	154,3500	2	8,83883	6,25000
	BOPO ssd	154,9500	2	4,73762	3,35000
Pair 3	LDR sbl	187,7500	2	13,64716	9,65000
	LDR ssd	793,7500	2	860,05398	608,15000
Pair 4	NPL sbl	16,8500	2	,49497	,35000
	NPL ssd	12,3000	2	13,01076	9,20000

Paired Samples Correlations

		N	Correlation	Sig.
Pair 1	ROA sbl & ROA ssd	2	1,000	,000
Pair 2	BOPO sbl & BOPO ssd	2	1,000	,000
Pair 3	LDR sbl & LDR ssd	2	1,000	,000
Pair 4	NPL sbl & NPL ssd	2	-1,000	,000

Korelasi biasanya tidak digunakan

Paired Samples Test

		Paired Differences				t	df	Sig. (2-tailed)	
		Mean	Std. Deviation	Std. Error Mean	95% Confidence Interval of the Difference				
					Lower				Upper
Pair 1	ROA sbl - ROA ssd	,9500	,21213	,15000	-,9559	2,8559	6,333	1	,100
Pair 2	BOPO sbl - BOPO ssd	-,6000	4,10122	2,90000	-37,4480	36,2480	-,207	1	,870
Pair 3	LDR sbl - LDR ssd	-606,0000	846,40682	598,50000	-8210,66	6998,6635	-1,013	1	,496
Pair 4	NPL sbl - NPL ssd	4,5500	13,50574	9,55000	-116,7943	125,8943	,476	1	,717

Nilai rata-rata roa mengalami penurunan sebesar 0,95 persen, dimana penurunan sebesar ini secara statistic dinyatakan belum menunjukkan perbedaan/penurunan yang nyata ($t= 6,333$ dengan $\text{sig}= 0,100 < 0,05$)

Bopo mengalami peningkatan sebesar 0,6 secara statistic juga belum menunjukkan peningkatan ($t= -0,207$ $\text{sig}= 0,870 > 0,05$)

LAMPIRAN 8

Hasil Uji Deskriptif Sebelum Akuisisi

Descriptive Statistics

	N	Minimum	Maximum	Mean	Std. Deviation
ROA	2	1,50	2,30	1,9000	,56569
BOPO	2	148,10	160,60	154,3500	8,83883
LDR	2	178,10	197,40	187,7500	13,64716
NPL	2	16,50	17,20	16,8500	,49497
Valid (listwise)	N 2				

LAMPIRAN 9

Hasil Uji Deskriptif Sesudah Akuisisi

Descriptive Statistics

	N	Minimum	Maximum	Mean	Std. Deviation
ROA	2	,70	1,20	,9500	,35355
BOPO	2	151,60	158,30	154,9500	4,73762
LDR	2	185,60	1401,90	793,7500	860,05398
NPL	2	3,10	21,50	12,3000	13,01076
Valid (listwise)	N 2				